



ÅRSBERETNING AMAGER SK 2023/2024

Danmarks største håndboldklub

Amager SK er nu Danmarks største håndboldklub med imponerende 1125 medlemmer, og vores gymnastikafdeling bidrager yderligere med 250 medlemmer. Vi er stolte af at være en klub, der formår at tiltrække og engagere så mange i vores lokalområde, både inden for håndbold og gymnastik. Vores breddeaktiviteter på Amager er et udtryk for vores engagement i lokalsamfundet.

Med en så stor medlemsbase kommer også et stort ansvar. I det forgangne år har vi i bestyrelsen arbejdet hårdt på at udvikle foreningens aktiviteter, struktur og organisation, og vi er taknemmelige for den store opbakning fra vores fantastiske trænere og frivillige, der har vist mod til at tage nye initiativer.

Når vi kigger tilbage på året, der er gået, er det de mange gode oplevelser til træning, kamp og stævner, som står højest. Det er en fornøjelse at opleve fællesskabet og glæden i vores klub.

På de indre linjer har vi i bestyrelsen arbejdet med en række tiltag:

Trille-trolle for de yngste: Vi lægger vægt på at lægge fundamentet for sunde vaner tidligt i livet. Det kan vi gøre ved at få de 0-6-årige aktiveret med forældre.

Ungrænere: Vi har integreret unge i foreningens demokratiske liv og tilskynder dem til at påtage sig flere roller i vores forening, hvilket både styrker vores ressourcer og reducerer frafald. Men bedst af alt er, at de unge har taget initiativet til sig. Vi understøtter med fællesarrangementer og aktiviteter.

Trænergruppen: Vi investerer i trænerudvikling for at sikre, at vores trænere er bedst muligt rustet til at støtte og udvikle vores medlemmer – og har det sjovt samtidigt. Vi har afholdt fælles trænermøder og tilbyder og afholder løbende kurser. Her er vi bl.a. heldige at kunne trække på kompetencerne i Dansk Håndbold og DGI.

Derudover er der i denne sæson dedikeret ressourcer til sportslige ansvarlige som står til rådighed for sparring og udvikling i trænergruppen. Denne model fortsætter i den kommende sæson.

Pigeprojekt: På landsplan har det vist sig svært at fastholde særligt pigerne i idrætten, når de når teenagealderen. Vi har en særlig indsats, hvor vi prioriterer et rigt og inkluderende ungdomsliv for piger, med fokus på medindflydelse, obligatorisk og valgfri træning, sociale arrangementer og høj kvalitet i træningen. Det gør vi med støtte fra Københavns kommune.

Flere børn i idræt: Vi stræber efter at inkludere børn og unge, der ikke er en del af et fællesskab, gennem sociale partnerskaber med Københavns Kommune, feriecamps i skoleferier og samarbejde med skoler og daginstitutioner.

Systematisk arbejde med strategi og værdigrundlag: Vi har i det forgangne år arbejdet med foreningens værdigrundlag og strategien for foreningen. Dette i lyset af stor medlemstilgang.



Klubbens formål er der ikke ændret ved: "Klubbens formål er at skabe og udbrede interessen for idræt, især håndbold, både på elite- og motionsplan, samt virke for fællesskabets fremme.

Amager SK vil være hele bydelens idrætsforening med et særligt fokus på gode fællesskaber for børn og unge. Med baser på Amager vil vi udbyde forskellige idrætsaktiviteter af høj kvalitet til både nybegyndere og øvede, og vi vil være en attraktiv klub for trænere, frivillige og medlemmer."

I efteråret 2023 fik vi bidrag til strategiarbejdet gennem en omfattende medlemsundersøgelse. Denne undersøgelse har været afgørende for at forme vores strategi og identificere vigtige indsatsområder for de kommende år. Bidragene har været uvurderlige og har bidraget til en målrettet og prioriteret tilgang til klubbens udvikling. Tak.

Opdateret strategi samt værdigrundlaget for klubben er delt med alle medlemmer og kan findes på klubbens hjemmeside.

Fra strategi til praksis

På baggrund af input fra medlemsundersøgelsen har vi i bestyrelsen udvalgt 5 nøgleområder, som vi vil fokusere på i den kommende tid. Det drejer sig om 1) en stærk klubfølelse, 2) en professionelt drevet klub, 3) frivilligt engagement som anerkendes, 4) gode fysiske rammer og 5) en stærk økonomi.

Dette er en del af de strategiske målsætninger. Vejen derhen kommer gennem kontinuerligt fokus på områderne og etablering af særlige projekter. I efteråret har det været projekterne: Styr på driften, Udvikling af trænergruppen, Styrket kommunikation, Styrket frivillighed. Disse er kerneområder for vores forening.

Ét indsatsområde har været etablering af et **fast administrativt foreningsteam** omkring klubben. Det at klubben nu har foreningskonsulent, samt håndbold- og gymnastikkonsulent har gjort en stor forskel for at driften af klubben kører lettere, og det er lettere at igangsætte nye initiativer fordi der nu er et team til at støtte op omkring de frivillige i foreningen.

Vi har i løbet af året afholdt fælles trænermøder, hvor vi hvert kvartal samler klubbens trænere og det sportslige udvalg til fælles spisning og gode drøftelser af stort og småt. Det er fedt at mærke opbakningen fra trænerne og den store entusiasme og iver for at justere, optimere og finde de bedste løsninger for alle klubbens medlemmer.

Vi kommer til at udvide arbejdet med udvalg fremover, idet vi forventer at introducere en egentlig udvalgsstruktur i foreningen. Denne præsenteres på generalforsamlingen. Vi håber herigennem at få involveret endnu flere frivillige i klubbens arbejde.

Et andet indsatsområde, er revitalisering af **cafeen i Sundbyøsterhallen**. Vi ønsker at åbne cafeen mere, lave flere fællesspisninger og arrangementer og i det hele taget gøre lokalerne tilgængelige for medlemmerne.

Det har kostet masser af energi og kræfter at få praktikken og økonomien til at gå op, herunder også planlægning, indkøb og rengøring. Men det har gjort en stor forskel for det sociale liv i klubben at cafeen er åben og det er muligt at mødes på kryds og tværs.



Der er ikke samme muligheder for et café-miljø omkring holdene på **Islands Brygge**. Men dette til trods har der været fællesspisninger og arrangementer, som i den grad har bidraget til fællesskabet på og mellem holdene.

Disse tiltag ville være muligt uden opbakning fra spillere, forældre og frivillige i øvrigt. **TAK til jer.**

Vi har arbejdet på at forbedre vores **klubbetøj** og skabe en identitet, som medlemmerne er stolte af. Der er startet samarbejde med ny trøjeleverandør, som også har givet os nye muligheder og stor fleksibilitet.

Der har været fokus på at få etableret en overgang til nyt klubbetøj, men således at ingen spillere stod uden spillertøj. På materialesiden har der også været iværksat en særlig indsats for at trænere og spillere har haft de bedste muligheder for at kunne etablere god og sjov håndbold. Vi har i sæsonen fået flyttet rundt på materialedepoter, og tilføjet nye materialer. Det svære er – og det gælder alle steder – at vi løbende mister bl.a. bolde i vores haller. Det udfordrer budgetterne og mulighederne for at få skabt gode træninger.

Amager Håndbold--samarbejdet

I de tidligere sæsoner har Amager SK og Tårnby Håndboldklub samarbejdet om U15-hold på både drenge- og pigesiden. Nu er begge klubber blevet så store, at det ikke er muligt at samle de store årgange i et fælles AH-tilbud. Derfor har de to klubber i fællesskab besluttet, at U15 fra den kommende sæson foregår adskilt, så både ASK og THK fra 1. maj 2024 har U15-hold på både drenge og pigesiden. Samarbejdet om U17 og U19 fortsætter på samme måde som det plejer. Vi glæder os til den nye sæson i alle 3 årgange, og har et særligt fokus på de nye rammer for U15-holdet.

Gymnastik

Gymnastikken er kommet særdeles godt i gang, og der er aktivitet i alle aldersgrupper. Der har været en overvældende efterspørgsel efter tilbuddene, og vi har lykkedes med at få dygtige gymnastikinstruktører om bord og skabt gode træningsmiljøer. Efterspørgslen er fortsat høj, og vi gør hvad vi kan for at kunne tilbyde plads til alle dem, der står på ventelister.

Med ASK Gymnastik er det lykkedes at lave et lokalt forankret gymnastiktilbud på den nye skole i Holmbladsgade (Nordøstamager Skole), som ellers var blevet tildelt til foreninger fra resten af byen. I den kommende tid vil vi arbejde for at rekruttere frivillige kræfter, som skal drive gymnastikken fremadrettet.

Idrætsfaciliteter i København

Der er et stigende pres på idrætsfaciliteterne i København, og vi er én blandt mange foreninger der skal dele de samme faciliteter. Det er fortsat en stor udfordring for os, og fra bestyrelsens side gør vi alt, hvad vi kan, for at stille gode faciliteter og tider til rådighed for vores medlemmer.

Vi har en løbende dialog med Københavns kommune om, hvordan vi som forening kan udvikle tilbud til unge, men også udnytte faciliteterne endnu bedre. Det sker både for at vi kan fastholde håndbolden på Islands Brygge op i rækkerne, og for at de mange hold i Sundbyøster kan have attraktive træningsfaciliteter og -tider. Samtidig vil vi fortsat gerne udvikle gymnastikken i haller, der som Nordøstamager Skole, er egnede hertil.



Nye haller ville være en drøm at få fat på. Som udgangspunkt vil nye haller i Københavns kommune blive tilknyttet skolerne, og lige nu ligger der en skolehal til Gerbrandskolen på tegnebrættet. Det er en af de haller som Amager SK får brug for i fremtiden.

Tak for sæsonen

Nu er sæsonen tæt på at være slut.

Tak til alle medlemmer, trænere, frivillige og forældre for en rigtig god sæson. Og tak til Københavns Kommune, DGI Storkøbenhavn og Dansk Håndbold for godt samarbejde og god støtte i året, der er gået.

Vi glæder os til at se jer alle sammen i sæsonen 2024/2025.

/Bestyrelsen.